АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮПГТАН АДМИНИСТРАЦИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕЛКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КГОШТАН ДЕШ АРАН ОТДЕЛ»
МУ «ОО ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР

П Р И К А З

ст. Шелковская

О создании координационного совета и утверадении
плана введения ФООП в образовательных организациях

В соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР № 170-
п от 31.01.2023г «О введении Федеральных основных общеобразовательных
программ», в целях организации работы по введению Федеральных основных
общеобразовательных программ, обеспечения единого образовательного
пространства в реализации программ общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать координационный совет по введению Федеральных основных
общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях
Шелковского муниципального района в следующем составе:

Геремеева Х.А. — начальник МУ «Отдел образования Шелковского
муниципального района», председатель координационного совета.

Члены координационного совета:

Зулуева З.В. — зам. начальника МУ «Отдел образования Шелковского
муниципального района».
Яндарбиев Н.С. - заведующий методическим кабинетом МУ «Отдел
образования Шелковского муниципального района».
Сайханов Ю.М.- методист МК МУ «Отдел образования Шелковского
муниципального района».
Федюшкина Г.А.- методист МК МУ «Отдел образования Шелковского
муниципального района».

Вахабова М.М. - методист МК МУ «Отдел образования Шелковского
муниципального района».
Орсункаева P.P. - методист МК МУ «Отдел образования Шелковского
муниципального района».

2. Утвердить план мероприятий МУ «Отдел образования Шелковского
муниципального района» по введению Федеральных основных
общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях
Шелковского муниципального района (приложение 1).

3. Координационному совету по введению Федеральных основных
общеобразовательных программ МУ «Отдел образования Шелковского
муниципального района» организовать проведение мероприятий.

4. Руководителям общеобразовательных организаций Шелковского
муниципального района составить планы мероприятий по введению
Федеральных основных общеобразовательных программ с 1 сентября 2023-
2024 учебного года.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Шелковского муниципального района» ЧР:
Начальник МУ «Отдел образования

CsSZ.fi- ' ’“*■ "  *
Х.А. Геремеева